Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

7 - GENEROS DE ALIMENTACAO

125 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS -

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null

Histórico

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (VERDURAS, CARNES E DERIVADOS)
PARA ESTA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO, CONFORME ATA Nº
085/2019, PREGÃO Nº 112/2019, VIGÊNCIA DE 29/10/2019 A 29/10/2020.

Valores

44.373,70
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE

20201299 12804
Processo

2020032304

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 0,00
 44.373,70 44.373,70

14/10/2020

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP

Endereço

NÚMERO 170

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

194206
Aut. de Tipo Nº Licitação

000112

Conta Bancária

01.695.394/0001-02

Cidade Telefone

CATALAO (064) 6434413831

0311-5001 20333-5
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

86

Cod. Obra : 0

3532661000156

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

72 46476 17,00000  3.060,00180,00AÇAFRÃO/CURRY: CONDIMENTO EM PÓ,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G, COM
VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO. - AÇAFRÃO/CURRY EM PÓ
100GR

AÇAFRÃO/CURRY EM PÓ
100GR

74 46477 23,90000  11.950,00500,00ACHOCOLATADO EM PÓ: INSTANTÂNEO, SACO EM
POLIETILENO LEITOSO DE 2KG. INGREDIENTES
INDISPENSÁVEIS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LEITE
EM PÓ, COM AROMA NATURAL, SEM CORANTES
ARTIFICIAIS. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 2KG

ACHOCOLATADO EM PO
INSTANTANEO 2KG

76 22901 3,20000  4.960,001550,00ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO DE 1KG,
ÍNTEGRO E RESISTENTE, VEDADO
HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO
PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - AÇUCAR
REFINADO PCT 01 KG

AÇUCAR REFINADO PCT 01 KG

79 27267 3,99000  798,00200,00ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO: A BASE
DE ASPARTAME, EM EMBALAGEM DE 100ML, NÃO
APRESENTANDO NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU
SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE
POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO
PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MS DE
ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 DA
ANVISA E NTA 83 (DECRETO12.486/78). PRAZO DE
VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES DADATA DE
ENTREGA. - ADOÇANTE  DIETETICO LIQUIDO  100
ML

ADOÇANTE  DIETETICO
LIQUIDO  100 ML

83 39665 10,90000  239,8022,00 - AMACIANTE DE CARNES COM TEMPERO/
EMBALAGEM 1KG

AMACIANTE DE CARNES COM
TEMPERO/ EMBALAGEM 1KG

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

84 46478 5,49000  274,5050,00AMEIXA EM CALDA SEM CAROÇO 400ML - AMEIXA
EM CALDA SEM CAROÇO 400ML

AMEIXA EM CALDA SEM
CAROÇO 400ML

86 39666 3,00000  150,0050,00AMIDO DE MILHO: EMBALADO EM PAPEL
IMPERMEÁVEL DE 500G, LIMPO, NÃO VIOLADO,
RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE
PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A
INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOSDE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE
DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, QUE NÃO
DEVERÁ SER INFERIOR A 06 MESESA PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. - AMIDO DE MILHO 500GR

AMIDO DE MILHO 500GR

88 46479 9,20000  92,0010,00 - ARROZ INTEGRAL 2 KGARROZ INTEGRAL 2 KG

89 39668 8,40000  168,0020,00 - ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL LONGO FINIO
TIPO ( I )  2KG.

ARROZ PARBOILIZADO
INTEGRAL LONGO FINIO TIPO (
I )  2KG.

91 27211 12,40000  967,2078,00EXTRA VIRGEM: PARA TEMPERAR ALIMENTOS,
COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEÍCO),
EMBALAGEM DE 500ML, PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. -
AZEITE DE OLIVA 500ML

AZEITE DE OLIVA 500ML

93 46480 1,20000  12,0010,00SÓLIDO CRISTALINO DE CORBRANCA, SOLÚVEL EM
ÁGUA, COM UM SABOR LIGEIRAMENTE ALCALINO,
MUITO USADO NAS RECEITAS DE CULINÁRIA COMO
AGENTE LEVEDANTE ("FERMENTOS QUÍMICOS"),
PARA SER UTILIZADA NO CRESCIMENTO DAS
MASSAS DE PÃES, BOLOS E BISCOITOS DURANTE
O COZIMENTO NO FORNO, EMBALAGEM COM 100G.
- BICARBONATO DE SÓDIO 100 GR

BICARBONATO DE SÓDIO 100
GR

94 39670 3,00000  585,00195,00COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO,
GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA,
AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTO, COR,
CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM
PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 400G,
ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO,
LACRADA E ROTULADA, CUJA EMBALAGEM DEVE
CONTER PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06
MESES A01 ANO, COM OSREGISTROS
OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. -
BISCOITO ÁGUA E SAL 400GR

BISCOITO ÁGUA E SAL 400GR

96 39672 7,70000  462,0060,00TIPO MAIZENA, SABOR "LEITE", PACOTE DE 800G,
DEVENDO CONTER NO MÍNIMO 30G DE CÁLCIO
PARA 100G DE BISCOITO, SEM CORANTES
ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA,
COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO
MÍNIMO 8 MESES. - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA
800GR

BISCOITO DOCE TIPO
MAISENA 800GR

98 39674 7,70000  1.540,00200,00EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO
PRAZO DE VALIDADE. - BISCOITOS SALGADOS TIPO
CREAM CRACKER, PACOTE DE 800G

BISCOITOS SALGADOS TIPO
CREAM CRACKER, PACOTE DE
800G

105 27222 1,49000  298,00200,00A BASE DE MILHO VERDE - CANJICA DE MILHO
EMBALAGEM DE 500G

CANJICA DE MILHO
EMBALAGEM DE 500G

108 39679 8,90000  1.068,00120,00 - CHÁ MATE 500 GRAMASCHÁ MATE 500 GRAMAS

115 39683 15,00000  1.500,00100,00EM PEDAÇOS, EM EMBALAGEM DE
APROXIMADAMENTE 1KG, ACONDICIONADO EM
PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE,
TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E
HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO
PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. - DOCE DE LEITE 1KG

DOCE DE LEITE 1KG

116 39684 15,00000  750,0050,00 - DOCE DE BANANA EM TABLETES/ POTE 900GR.DOCE DE BANANA EM
TABLETES/ POTE 900GR.

119 35462 7,80000  1.794,00230,00"SIMPLES CONCENTRADO", COM NO MÍNIMO 20%
DE SUBSTÂNCIA SECA E BRIX ENTRE 15% A 20%,
EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADAS DE
850G, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, DEVE
CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO
MÍNIMO 24 MESES. - EXTRATO DE TOMATE
EMBALAGEM DE LATA DE 850G

EXTRATO DE TOMATE
EMBALAGEM DE LATA DE
850G

122 27232 2,90000  116,0040,00ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDO COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM DE 1KG,
DE PAPEL OU FILME FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO
TRANSPARENTE, CONSTANDO OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES, COM REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - FARINHA DE TRIGO
PACOTE DE 1KG TIPO 1

FARINHA DE TRIGO PACOTE
DE 1KG TIPO 1

124 27231 6,00000  570,0095,00"TIPO 1", CLASSE PRETO, COMPOSTO DE ÁCIDO
FÓLICO E MAGNÉSIO, E, AINDA, DE COMPOSTOS
CHAMADOS POLIFENÓIS, EMBALAGEM DE 1KG,
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM
INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO,
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA. - FEIJÃO PRETO EMBALAGEM 1 KILO

FEIJÃO PRETO EMBALAGEM 1
KILO

132 46486 1,60000  80,0050,0014GR - PO PARA GELATINA DIET SABORES
VARIADOS 14GR

PO PARA GELATINA DIET
SABORES VARIADOS 14GR

142 27241 3,50000  2.324,00664,00PASTEURIZADO, EMBALAGEM DE 1LT, COMPOSTA
DE 06 CAMADAS DE PROTEÇÃO, UMA DE
POLIETILENO PARA PROTEGER A EMBALAGEM DA
UMIDADE EXTERNA, UMA CAMADA DE PAPEL QUE
DÁ RESISTÊNCIA A EMBALAGEM, OUTRA DE
POLIETILENO PARA DAR ADERÊNCIA ÀS CAMADAS
INTERNAS, UMA CAMADA DE ALUMÍNIO PARA
EVITAR A PASSAGEM DE OXIGÊNIO, LUZ E
MICROORGANISMOS E POR FIM

LEITE INTEGRAL EMBALAGEM
TETRA PAK 1 LITRO

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

DUAS CAMADAS DE POLIETILENO QUE EVITAM
TODO E QUALQUER CONTATO DO LEITE COM O
OUTROS MATERIAIS INTERNOS DA EMBALAGEM,
COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE. - LEITE INTEGRAL EMBALAGEM TETRA
PAK 1 LITRO

148 39700 1,99000  597,00300,00A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU
SEMOLINA, OVOS,CORANTE NATURAL DE URUCUM
OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E
SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS
ADEQUADOS, COM NO MÁXIMO 76G DE HIDRATO
DE CARBONO, ACONDICIONADOEM EMBALAGEM
DE 500G. - MACARRAO PARAFUSO COM OVOS
500GR

MACARRAO PARAFUSO COM
OVOS 500GR

150 27245 3,49000  349,00100,00COM DIZERES DE ROTULAGEM CONTENDO
INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO
NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MS. -
MAIONESE EMBALAGEM DE 500G

MAIONESE EMBALAGEM DE
500G

154 27250 1,79000  125,3070,00MILHO EM CONSERVA: EMBALAGEM CONTENDO
NO MÍNIMO 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO
FABRICANTE, MARCA E PRAZO DE VALIDADE.
COMPOSIÇÃO: MILHO VERDE, ÁGUA, AÇÚCAR E
SAL. NA ENTREGA APRESENTAR O PRODUTO COM
EMBALAGEM INTACTA, SEM ESTAR AMASSADA,
ENFERRUJADOS OU ESTUFADOS. - MILHO VERDE
ENLATADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
340 GRAMAS

MILHO VERDE ENLATADO
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 340 GRAMAS

157 39703 5,00000  500,00100,00 - MOLHO DE SOJA ESPECIAL SHOYU 900MLMOLHO DE SOJA ESPECIAL
SHOYU 900ML

161 26517 4,50000  900,00200,00TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO
TRINCADOS, EMBALAGEM EM DÚZIAS, EM CAIXA
DE PAPELÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO
15 DIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, SIF,CISPOA., - OVOS DE GALINHA
DE GRANJA POR DUZIA

OVOS DE GALINHA DE
GRANJA POR DUZIA

171 27263 4,90000  980,00200,00REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ: DE 1ª
QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PET DE 2LT, COM TAMPA DE ROSCA, COMPOSTO
DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR E EXTRATO
VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL,
ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES
SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO,
CORANTE CARAMELO TIPO IV. NÃO CONTÉM
GLÚTEM. NÃO ALCOÓLICO. - REFRIGERANTE DE 2
LITROS SABOR GUARANA

REFRIGERANTE DE 2 LITROS
SABOR GUARANA

175 39708 15,00000  180,0012,00CAIXA - SAL SACHÊ 1GR.SAL SACHÊ 1GR.

181 26195 3,99000  2.433,90610,00SUCO SABOR LARANJA: PRONTO PARA BEBER,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1LT, SEM
CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS,
VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS
MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA,
COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MS. - CAIXA DE SUCO 1 LITRO LARANJA

CAIXA DE SUCO 1 LITRO
LARANJA

183 26187 3,90000  3.900,001000,00SUCO SABOR UVA: PRONTO PARA BEBER,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1LT, SEM
CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS,
VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS
MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA,
COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MS. - CAIXA DE SUCO 1 LITRO UVA

CAIXA DE SUCO 1 LITRO UVA

186 27303 2,60000  650,00250,00TRIGO: GRÃO DO TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E
TORRADO, SABOR ESPECIAL, RICO EM FIBRAS,
VITAMINAS E MINERAIS, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 500G. - TRIGO PARA QUIBE
EMBALAGEM DE 500 G

TRIGO PARA QUIBE
EMBALAGEM DE 500 G

 44.373,70

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(QUARENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS)*****

Líquido por

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GUILHERME MORAES BRITO